
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E 

CULTURA - FETEC, no uso das suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a deliberação da 

Comissão de Seleção constituída através da Portaria nº 524/2023 - FETEC publicada no Diário 

Oficial do Municipio de Boa Vista nº 6012; 

 

CONSIDERANDO que a Comissão de Seleção realizou a avaliação dos projetos viabilizados na 

primeira etapa do processo de seleção previsto no edital 007/2023, conforme item 8 e seus 

subitens.  

 

CONSIDERANDO o valor total de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) destinado 

para aplicação no edital 007/2023, conforme previsto no item 3 do referido edital; 

 

CONSIDERANDO a sobra de R$ 202.100,00 (duzentos e dois mil e cem reais) resultantes do 

Edital de Chamada Pública nº 007/2023 – devido a vagas não ocupadas por não haver projetos 

inscritos ou classificados no resultado preliminar; 

 

CONSIDERANDO o remanejamento de recursos financeiros previsto no edital 007/2023, 

conforme os itens 3.13 e 12.1 do referido edital, respeitando a ordem de classificação geral e/ou 

sistema de cotas dos projetos avaliados, bem como a distribuição proporcional dos recursos que 

não foram utilizados dentro das categorias e módulos financeiros que tiveram maior 

concentração de inscritos e suplentes;  

 

CONSIDERANDO o resultado da análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar 

do referido edital e possíveis reclassificações dos projetos;  

 

CONSIDERANDO a distribuição e sistema de cotas e vagas de cotas ainda existentes; 

 

CONSIDERANDO contemplar o maior número de pessoas possíveis, para maior 

descentralização do recurso e maior acesso por parte dos agentes culturais;  

 

CONSIDERANDO a análise criteriosa da Comissão de Seleção; 

 

RESOLVE: 

I – Homologar o resultado final do Edital de Chamada Pública Nº 007/2023, para agentes culturais 

com recursos da lei complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), premiando 185 (cento e 



 
oitenta e cinco) projetos contemplados, totalizando o montante de R$ 1.199.400 (um milhão cento 

e noventa e nove mil e quatrocentos reais), conforme segue abaixo: 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 01 - ARTES CÊNICAS (TEATRO, DANÇA E CIRCO) 

NOME PROPONENTE PESSOA 
FÍSICA /  

RAZÃO SOCIAL - PESSOA 
JURÍDICA 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 4.800,00 

Marcos Araújo do Nascimento Junto e Misturado 93,5 CONTEMPLADO 

Kamylly Emanuelle Lima Dos 
Reis 

TEATRO DE ANIMAÇÃO: 
Encanto do Teatro Lambe-
Lambe 

88,5 CONTEMPLADO 

Elivelton Magalhāes Lima 
Oficina de Performance: Teoria 
e Prática 

85 CONTEMPLADO 

SILVANDRO BRROS DOS 
SANTOS 

Oficina "Voz em Cena: Técnicas 
Vocais para Teatro" 

84 CONTEMPLADO 

Carlos Daniel Lopez Mendez 
Aventuras do Circo Carmesi no 
João de Barro (Boa Vista – RR). 

82 CONTEMPLADO 

Walkir de Souza Gough Braços e abraços 78 CONTEMPLADO 

Simone Dias Santos Entre leveza e sedução 77,5 CONTEMPLADO 

Marglen Benevides Ramos 
Práticas Regulares de Dança do 
Ventre On Line Gratuita 

75 CONTEMPLADO 

Simone Dias Santos Entre leveza e sedução 75 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 10.000,00 

CAROLINE STEPHANE MATINS CIRANDA Ô CIRANDA 80 CONTEMPLADO 

JULIANNE BARBOSA AZEVEDO 
69350930234 

Imersão Afro House 78 CONTEMPLADO 

BRUNA ANGELICA 
FERNANDES LIMA 

I Mostra de dança de salão na 
praça 

77,5 CONTEMPLADO 

JABSON DA SILVA CEO OFICINA DE DANÇA 77 CONTEMPLADO 

Manuel Eliezer Carvajal Gutierrez Projeto Encantos da Mágica 76,5 CONTEMPLADO 

DENISE ANDREZZA DE SOUZA 
CANJO 

SORRIR E BRINCAR 73,5 CONTEMPLADO 



 
BRENDA DANIELE GONÇALVES 
BARROS 

A HISTORIA DO CANGAÇO 70 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Luizy Morais Sales 
Mobilidade Artística para o 
curso Mergulho Teatral - Cal 

50,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

28456313000178 (JÓZIMO DA 
SILVA MACÊDO) 

Projeto Oficina “Canecas e 
Cores” 

43,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 15.000,00 

Yasmin Dádiva de Almeida 
Dantas 

A LENDA DA RUFINA 95 CONTEMPLADO 

Francisca Cristina Rocha de 
Alencar 

UM OLHAR PEDAGÓGICO 
SOBRE A DANÇA 

95 CONTEMPLADO 

Marisa Gomes Bezerra 
Reflexões Cênicas: O Olhar 
Para o Trabalho do Ator. 

95 CONTEMPLADO 

Luan Alex Medeiros Weyl 
CIRCO DAS CORES 
WORKSHOW 

95 CONTEMPLADO 

Melânia Pascoal 
GRUPO DE DANÇA INDÍGENA 
DIRI-DIRI 

92,5 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Maria Joselha Silva Lima 
MONTAGEM - ESPETÁCULO 
PAIXÃO DE CRISTO 2024 

84,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Márcio Antonio Pereira da Costa Do lúdico ao movimento 83 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Ixemar Dolores Camacho 
Martinez 

"As Aventuras da Arara Azul" 82,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Associação Roraimense de Artes 
e Promoções Artísticas 

Performance Poética: O Navio 
Negreiro 

86 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

WELIGTON SILVA AMOR INSANO 92,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

JORGE ORLANDO MORENO 
VALENZUELA 

Teatro de Andanças 90 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

HANDER FRANK ARAUJO 
SANTOS 79711588234 

AS AVENTURAS DE MANI 87,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

J J P MARQUES 
VENTOS QUE VÊM DO 
NORTE 

82 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

41.191.478 SANDERSON SILVA 
CANJO 

TRÊS PALHAÇOS "IMAGINA 
ARTE" 

80 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Kleber Medeiros de Souza Projeto Valquíria 77,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Luana Sousa do Amaral Uma tarde de domingo 76,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 



 
28.359.019/0001-48 (Welligton 
Souza) 

ELAS DANÇAM BETHANIA 76,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Karina Del Valle Hernandez 
López 

TEATRO DE FANTOCHES "A 
SEMENTE DA HONESTIDADE" 

75 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

JOSE ALDEIR DANTAS DE 
SOUZA JUNIOR 

O PULSAR DA FE 75 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

KERINA NOHEMI GARCIA 
LOPEZ 

Obra segmento circo "A palhaça 
desobediente" 

73,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Jozé Nilton da Cruz Ventura Oficina Coreográfica Giro Alto 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Maria Joselha Silva Lima 
MONTAGEM - ESPETÁCULO 
PAIXÃO DE CRISTO 2024 

72,5 
DESCLASSIFICADO 

- ITEM (7.5) 

Israel Barbosa Guimarães 
Monteiro 

Voguing BV 72 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Jacildo Bezerra Um Canto em Defesa da Vida 71,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Valéria de Jesus Miguel 
Danças e Rituais Indígenas de 
Boa Vista 

70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Eva maria reis camilo Meu Alvo é o Céu 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Leonildo de Assis Silva 
ESPETÁCULO CIRCENSE NA 
PERIFERIA DE BOA VISTA 

69 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

João Batista Félix da Silva 
Título: Show Alegria com 
Palhaço Xuxu e Cia. 

67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Gabriela Gomes da Silva Espetáculo " Caixa de Pandora" 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Maria Madalena Vasconcelos 
Barbosa 

Contos sensoriais adultos 67 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

grupo folclórico coração de 
estudante 

oficina de Dança ''Ritmos'' 66,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

GRUPO FOLCLÓRICO 
QUADRILHA EITA JUNINO 

CONSTRUINDO UM SÃO 
JOÃO 

66 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Patricia Maria Marins do Prado 
Construção de um espetáculo 
de dança 

65 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Natasha Rodrigues de Almeida 
Alves 

Descobrindo o Mundo do Teatro 61 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Keim Melissa Lorz Pacheco O Arte de Voar 58,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

HERICA MARIA CASTRO DOS 
SANTOS PAIXÃO 

TEATRO - PEÇA " A SOLIDÃO 
POR TRÁS DA HISTÓRIA" 

57,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 



 

Grupo Folclórico Evolução Junina 
Inclusão Social: Diferença não é 
Defeito! 

53,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

JOSÉ MIRANDA DE AQUINO 
"O Reino da Poesia e a Casa de 
Zezé Maku" 

50 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Evelyn Rafaela Gomes da Silva 
da LUz 

Yôga Para Todos 48 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 02 - ARTES VISUAIS E PLÁSTICAS 

NOME PROPONENTE PESSOA 
FÍSICA / RAZÃO SOCIAL - 

PESSOA JURÍDICA 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

Naira Laiza Santos 
Exposição de Arte Visionária 
Ecológica em Pontos Turísticos 
da Cidade de Boa Vista-RR 

92 CONTEMPLADO 

Stephanie Vieira de Sousa Exposição fotográfica De Kilo 90 CONTEMPLADO 

Katarine de Almeida Leite da 
Silva 

Riqueza em Barro - A Tradição 
da Panela Roraimense 

87,5 CONTEMPLADO 

Rhafael Porto Ribeiro RORAIMA EM QUADRINHOS 86,5 CONTEMPLADO 

Laryssa Vilela Gomes Encontro Corpo Pintura 81 CONTEMPLADO 

HILACE FERREIRA MENDES OFICINA DE CENOGRAFIA 78 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Saulo Jorge da Silva Rodrigues Naturezas Trimensionais 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

MARIA DO CARMO DE SOUZA 
ANDRADE 

CRIANDO FIGURINOS COM 
MATERIAL RECICLÁVEL 

63 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Adeilson Evaristo Padilha 
Arte indígena, cultura indígena, 
divulgação na Internet e 
iniciativa própria. 

33 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 10.000,00 



 

Georgina Ariane Rodrigues 
Sarmento 

Rastros de Kawino 92,5 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Diana Valentina Echenique 
Hernandez 

" A raiz que me conecta" 92,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Márcio Chaves Lavôr 
Exposição Fotográfica: Sabores 
de Roraima – Frutas 

92,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Ana Daniela Coronado Berti 
Exposição Macramê Aestethic 
sustentável 

87 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Sidney Barros de Morais 
EXPOSIÇÃO DE ARTES 
PLÁSTICAS: RORAIMA E 
SUAS BELEZAS NATURAIS 

85 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Matheus Richardson Bezerra Dos 
Santos 

UBUNTU - Sou Porque Nós 
Somoa 

80 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

50.025.860 ODELIA 
RODRIGUES MEDEIROS 

Um conto de amor 77 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Norman Antonio Corrales Morales Boa Vista em Cores e Histórias 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Ricardo Wainaiko Yanomami 
Exposição Artística visual feita 
por um indígena Yanomami 

65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Patrícia Maria Martins do Prado 
Exposição fotográfica sobre a 
vivência entre Povos indígenas 
Yanomamis 

62,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 20.000,00 

Dayana Soares Araújo Paes 
FESTIVAL DE CERÂMICA - 
BOA VISTA 

95 CONTEMPLADO 

Carmézia Emiliano 
Caminhos Makuxi: Visita ao 
Ateliê de Carmézia Emiliano 

90 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Edinel Souza Pereira "Releitura Regional" 90 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Kerim Valentina del Valle Garcia 
Lopez 

Exposição de Arte, Geo Natural 77,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Camilla Viana Exposição: Meu papel, é Arte! 75 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Jeremias Chagas Gonçalves 
SUPERAÇÃO - PROJETO 
ÁUDIO VISUAL 

44 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 03 - POLÍTICAS AFIRMATIVAS POPULAÇÃO 
LGBTQIAP+ 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 



 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

Associação Roraimense pela 
Diversidade Sexual – Grupo 
DiveRRsidade 

Identidade, patrimônio e história 
cultural da parada LGBTIQIA+ 
do estado de Roraima. 

79 CONTEMPLADO 

João Victor Amorim Fernandes 
Vozes e faces do Orgulho: 
expressões artísticas da 
comunidade LGBTQIAP+” 

78,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Alessandro Silva da Cunha 
PROJETO TRAÇOS DE UM 
POVO 

77,5 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

CATEGORIA 03 - MÓDULO FINANCEIRO ERRADO R$ 3.125,00 

Edrica Macêdo 
Edrica Macedo: Levando 
artesanatos para publico infantil 
e jovens indígena 

75,5 

DESCLASSIFICADO 
(ESTE MÓDULO 

FINANCEIRO NÃO 
EXISTE NA 

CATEGORIA 3) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 04 - CULTURA POPULAR 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 2.500,00 

Fabiana Almeida de Carvalho 
Atelier de confecção de tinturas 
medicinais 

62,5 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 



 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 4.000,00 

Karennys Del Valle Gonzalez 
Pereira 

A cultura venezuela e suas 
expressões culturais 

94 CONTEMPLADO 

WELLINGTON NERY BELTRÃO 
PRESTES 

OFICINA DE ADEREÇOS DE 
CARNAVAL 

85 CONTEMPLADO 

SEBASTIÃO ALBERTO VIEIRA 
DE MOURA 

QUADRILHA JUNINA NA 
ESCOLA 

78 CONTEMPLADO 

ANDERSON DE ASSIS 
NOGUEIRA 

Arraial da Zona Oeste de Boa 
Vista – Premiando os destaques 
do arraial 

76 CONTEMPLADO 

Grupo de Assistência Espiritual 
São Jorge / Casa de Oração 
Cabocla Jacira 

Oficina de Benzimento - 
Bendizendo o Amor 

72,5 CONTEMPLADO 

Grupo Folclorico Tradição Macuxi projeto sonho de vida. 67,5 CONTEMPLADO 

ANA CAROLINI GAMA 
Nome do Vídeocast: "Rodando 
com a Quadrilha" 

66,5 CONTEMPLADO 

Ruan Ricardo Silva de Jesus 
Cartilha digital sobre a cultura 
carnavalesca em Boa Vista, 
Roraima. 

66,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Grupo Folclórico Recreativo 
Namoro Caipira 

Customização de traje típico 
junino 

66 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

GRUPO FOLCLORICO 
CORAÇÃO CAIPIRA 

MÃOS QUE CRIAM, ARTE 
QUE ENCANTA 

65,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

GRUPO FOLCLORICO 
ESPANTALHO JUNINO 

ARTE DO SABER, 
CONHECIMENTO PRA FAZER 

63 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

Vanessa José Diaz Zerpa Brasilendo 42 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 05 - LITERATURA 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

Nelcy pedrosa de lima 
Literatura da papagaia Nelcy 
macuxi 

91 CONTEMPLADO 

VERA PAULA OLIVEIRA 
DUARTE 

O BEIJA-FLOR BOCELLI 74 CONTEMPLADO 

Sâmia Tayanne de Sousa Araújo Poesia nas ruas 65 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 



 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

Patrícia Maria Martins do Prado 
Formação e atualização sobre 
saúde da mulher 

57,5 
DESCLASSIFICADO  

(ITEM 7.5 E 9.4) 

JOÃO EUCLIDES JUNGES 
PALESTRA VENCENDO A 
DEPRESSÃO ATRAVÉS DA 
ESCRITA 

56 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 6.000,00 

Bruno Marcondes Franques 
Programa de Podcast 
“Literatura de Emergência: 
Vozes da Amazônia” 

100 CONTEMPLADO 

Vanessa Augusta do Nascimento 
Brandão e Costa 

Projeto Brandura Amazônida 95 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

ROSIDELMA PEREIRA FRAGA 
O MUNDO FANTÁSTICO DA 
MENINA ANGELMAN 

90 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Jama Peres Pereira 
LITERATURA WAPICHANA E 
INCLUSÃO. 

75 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Fabrício Cavalcante dos Santos 
Livro - Crônicas de Maú Kuchi, 
Uma viagem Inesperada. 

82,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

Clotilho de Matos Filgueiras 
Sobrinho 

Daniel Sapeca brincando na 
cidade de Boa Vista. 

82,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

Marcella Oliveira de Melo 
Piquenique de histórias com: 
Lella Pink 

80 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

JOÃO AMÉRICO DÓRIA DE 
MAGALHÃES NETO 

Tiragem de Livro Infantojuvenil 
de Tema Sensível 

79 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Hipácia Caroline Sanches Santos SAWÎ 77,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Yalam Gabriel de Sousa Carvalho O Pequeno Príncipe do Lavrado 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Ednelson Souza Pereira 
"Jardim Suspenso de 
Makunaima" 

70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Maria Carolina Matos Uchoa 
Infinitudes - site voltado para a 
leitura 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Lindoval Silva de Matos 
Guia da Gastronomia 
Tradicional Indígena de Boa 
Vista 

61,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 



 
George Brendom Pereira dos 
Santos 

Cultura pela Leitura: livros de 
produção de discentes 

61,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

ADRIANA HELENA DE 
OLIVEIRA ALBANO 

Projeto para publicação do Livro 
Mitos do Areruya Ingarikó 

58 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Rainei lima Prestes 
Videoclipe Música "Linda 
cidade" 

58 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Patrícia das Dores Lima Aragão A Princesa Solteirona 56,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

TIAGO GOMES PINTO 
sarau de poesias e outros 
escritos 

51,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 06 - PATRIMÔNIO CULTURAL 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

52.994.411 HELIO JOSE SOUZA 
ARAUJO 

Produção de Podcast - A 
Gastronomia de Roraima: 
Alimentação e Cultura 

78,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 10.000,00 

Joana de Souza Fidelix Imersão Ko’ko Non 92,5 CONTEMPLADO 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 07 - MÚSICA 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 2.000,00 

Valderi Santos Aquino 
Workshop: Descomplicando a 
prática em conjunto 

77,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 



 
GUSTAVO SANTOS 
ALEXANDRE 

Canto Congregacional 65 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

RUBEM PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

BUTECO SOCIAL DO 
RUBINHO GLETDSON NA 
APAE 

96 CONTEMPLADO 

Jardison Oliveira Barbosa 
Workshow de Bateria com 
Jardison Drummer 

95 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

João Lacerda dos Santos Lima 
Junior 

RELEMBRANDO CLÁSSICOS 
DO ROCK ANOS 80 ESTILO 
ACÚSTICO 

93,5 CONTEMPLADO 

Neuton Neles Abreu Ferreira 
Músicos Que Evoluem - O 
Despertar 

80,5 CONTEMPLADO 

SILVANGELICA DUTRA SILVA 
ANGELICA DUTRA EM O 
ARROCHA FEMININO 

79 CONTEMPLADO 

DANIELA DA SILVA SANTOS 
DEMAIS EM DEMASIA 
(MÚSICA) 

73 CONTEMPLADO 

José Caetano de Souza Junior SINGLE "SOBREMESA" 70 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Vancarla Soares Aquino Oficinas de Música no Bela 70 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 



 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

Ruthiely Pereira Lessa Cultural 54 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.500,00 

Denison da Silva Siqueira Pocket Show Instrumental 93 CONTEMPLADO 

Hugo Pereira dos Prazeres Gravação de single - Peneira 92,5 CONTEMPLADO 

Francisco de assis Pereira 
Oliveira 

Gêmius do Forró Minha 
Identidade 

92 CONTEMPLADO 

FRANCISCO CARLOS PAULA 
GOMES 

Os fora da lei dentro da Lei. 91 CONTEMPLADO 

JEFERSON BARRETO LIMA PAGODE RETRO 90,5 CONTEMPLADO 

Pedro Henrique Gomes 
Guimaraes 

Anjo do Arrocha Animando a 3ª 
Idade. 

90 CONTEMPLADO 

Dariana Emilia Galue Perez 
Manitas Juntas: Linguagem 
Musical e União de 
Aprendizagem 

89 CONTEMPLADO 

Milena Ramos Pereira II Edição Esquina Livre 89 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

YURI SILVA LOPES MÚSICA NA ESCOLA 87,5 CONTEMPLADO 

Edney Martins donascimento O Projeto Pocket Show Infantil 87,5 CONTEMPLADO 

Marcos Alessandro Edwards 
SARAU MUSICAL DE 
FRONTEIRA 

85 CONTEMPLADO 

Renato França Horta Barbosa 
Instrumentos com Material 
Reciclável e Experimentação 
Musical 

85 CONTEMPLADO 

Alexandre Alves Silva 
Oficina: O Uso do Contrabaixo 
Elétrico em Quatro Gêneros 
Musicais da Região Norte. 

85 CONTEMPLADO 

Lionella Oltia Edwards SHOW MUSICAL O CANTO 84 CONTEMPLADO 

Taua Matos Uchoa 
Single Mormaço - de Tauã 
Uchôa 

84 CONTEMPLADO 

Laerte de Lima Martins 
Banda Marcial GTM - 
Comunidade Indígena Vista 
Alegre 

84 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 



 

André Souza Santos 
Gravação da música Cores 
vivas da banda badcore 

83,5 CONTEMPLADO 

MEIRY ALDA SHERLOCK 
COSTA DE ARAUJO 

SHER PEIXOTO CANTA 
JUVENTUDE RORAIMEIRA 

83 CONTEMPLADO 

Liber Matos Uchôa 
E.P Tudo e Muito Mais - Líber 
Uchôa 

82,5 CONTEMPLADO 

IRLAM ARAÚJO GUIMARÃES 
BANDA BRASILEIRINHO 
"FESTEJA RORAIMA" 

82,5 CONTEMPLADO 

Evaristo Vicente de Andrade Neto 
EP - ACÚSTICO IMAGINAR - 
Cantor Neto Andrade 

81,5 CONTEMPLADO 

Regina de Lima Carneiro Uma Noite no Pará 79,5 CONTEMPLADO 

Ivys Marcel Rodrigues Gomes Projeto “ Música no intervalo “ 79,5 CONTEMPLADO 

Lucio Antonio dos Santos EP MINHA HISTORIA 79 CONTEMPLADO 

NADYNNE KELLY VELOSO 
LEAL 

NADYNNE LEAL 15 ANOS DE 
CARREIRA ESPECIAL 
FEMINEJO RORAIMA 

77,5 CONTEMPLADO 

NADYNNE KELLY VELOSO 
LEAL 

NADYNNE LEAL 15 ANOS DE 
CARREIRA ESPECIAL 
FEMINEJO RORAIMA 

77,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Glemerson cortes vales AMAZON JAZZ 77,5 CONTEMPLADO 

WIILIAM HIDEAKI JOSEPH 
TANO 

SHOW MUSICAL - XOTE 
MIUDINHO RELEMBRANDO O 
REIO DO BAIAO LUIZ 
GONZAGA. 

77,5 CONTEMPLADO 

Milena Ramos Pereira 2° Edição Esquina Livre 77,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Jessé Morais Mendes Geração Roots - Brinco de Pena 77,5 CONTEMPLADO 

JandersonNascimento Da Silva Guitarra Brasileira 77 CONTEMPLADO 

JEFLEY SANTOS SILVA 
Show "Homenagem ao Amor 
Verdadeiro" pela Banda Butek'o 

77 CONTEMPLADO 

MÁRCIO RAMOS PEREIRA 
SHOW SOCIEDADE DE 
ESQUINA 

72,5 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

GABRIEL SOUSA DE OLIVEIRA 
EP “Antes Que o Sol Nasça” - 
GOLB 

74 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Vandresa Soares Aquino Entheos, cantando entusiasmo 70,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Gleidson Lopes Rodrigues 
"Uma Noite de Forró: 
Celebrando a Cultura 
Nordestina". 

69,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 



 

Samuel Silva Bezera 
"Explorando a diversidade 
musical brasileira". 

68,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Thiago Barros da Silva 
"Forró Raiz: Celebrando a 
Tradição Musical Brasileira" 

67,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Thiago Henrique Silva Ribeiro Thiago Henrique - nostalgia 65,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

MARCILIO CURICACA LEAL 
"Forró Pé de Serra em Vista 
Alegre" 

65 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Ana Caroline Silvano 
"Noites Acústicas: Celebrando a 
Música Intimista" 

64,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Lucas Almeida Vitorino 
Título: "Uma Noite de Alegria e 
Dança: O Encanto do Forró 
Brasileiro". 

62,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Francisco das Chagas de Pinho 
Filho 

Recordar É Viver! Chiquinho 
Pinho e Banda 

76,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Silvanio Almeida da Silva 
Clássicos eternos (rocks 
especiais) 

76 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

51.617.947 ANA LUIZA DE 
OLIVEIRA PINTO 

Produção e Lançamento de 
nova música de trabalho da 
cantora Ana Lu 

76 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Lucas Rodrigues da Silva Felipe Flores ZP 75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Alex Andrews Lima Jordão Banda lado b- ao vivo 75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

DEIARLA DE OLIVEIRA 
LACERDA 

POP ROCK VIBE EM BOA 
VISTA 

75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Jorge Camilo de Almeida Júnior Single Panela do Brasil 75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

HENDDS WILLIAMS DE SOUZA 
RODRIGUES 

BOSSAJAZZ SHOW 
INSTRUMENTAL 

75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Robson Bezerra Lima 
Do Jeito Que Era Antigamente - 
Forró do Patrão 

75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Josué Alves de Araujo 
EP VIVA AMAZONIA - Jerry 
Rossi 

75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Magdiel Souza da Cunha "Dueto MPB" 75 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 

Azahel Alejandro Orta Camacho 

Produção do arranjo musical 
para o espetáculo: 
“Desvendando a Sinfonia do 
Rock” 

75 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Thomaz Augusto Caldas Cabrera 
A Essência da Guitarra 
Roraimense 

74,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

FRANCISCO DE ASSIS 
FERREIRA FALCÃO 

PRUDUÇÃO CULTURAL DO 
SHOW - "MÚSICA NÃO TEM 
IDADE. TEM QUALIDADE" 

74,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 



 

Jennifer Vieira Campelo Pimentel Sonora com Halisson Crystian 73,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

51662635 Lucelia Bento 
Transformando letras em 
canções 

73 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

DAVI VIANA DE ARAÚJO 
TRIBUTO ESPECIAL AO 
FORRÓ PÉ DE SERRA 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Sarah dos Santos Almeida Show Baú do Raul 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Sergio Ricardo Silva de Barros 
OFICINA MÚSICA E 
ESPIRITUALIDADE COM 
SERGIO BARROS 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Fábio Almeida de Carvalho 
Revisitando pérolas quase 
esquecidas da MPB 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

PAULO DE SOUZA COELHO 
JUNIOR 

Banda Fuzuera - O som que 
lembra o carnaval 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Kaiomar silva Ferreira Projeto, Forró De Maloca 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Carla Daniele Oliveira Souza O Canto do Norte 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

HELYZAMA FERNANDES 
CUTRIM NUNES 

LOUVORES DE DEUS NA 
PRACA 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

NORKA LUZ GARCIA TURPO 
ESPECIAL MASTRUZ COM 
LEITE 

71,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Thais Fernanda Pinto de Souza Classicos MPB 71,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

LUCAS AUGUSTO PINTO DA 
SILVA 01990771262 

"Ritmo e Alma: Bateria, Beats e 
Jazz em Boa Vista" 

71 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

WESLEY COSTA DE ABREU Especial Flávio José 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Éverton Oliveira Silva Míssil Javali 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Wagner Francisco da Silva 
Guedes 

FORRÓ JUNINO PROPOSTA 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

WESLEY JHONATAM 
CONCEICAO DE SOUSA 

TRILHAS SONORAS DE 
NOVELAS QUE FIZERAM 
SUCESSO 

69 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

DANIEL DA SILVA COSTA 

STILO 
SERTANEJO.APRESENTAÇÃO 
ARRAIAL FORA DE EPOCA 
FORA DE ÉPOCA 

69 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

51.626.714 JOAO VICTOR 
MORAIS DE SOUZA 

Banda De Um - Acústico em 
Estúdio 

68,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 



 

Gilvan Lopes Benigno 
Festa na Comunidade com Gil 
Lopes 

68 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Marcos da Silva Santos Quica Lô- Cipe Oficial 68 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

ALCESTE DOS SANTOS 
DANNETT 

JUNINHO PEGADA CANTA 
BOI DE PARINTINS ACUSTICO 

67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Emelly Maria de Oliveira 
Vasconcelos 

EP. EMELLY OLIVEIRA 67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Fernanda Cristina Agapito da 
Quinta 

Brega Chic 67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

JALES DIAS DE ARAUJO GUITARR INSTRUMENTAL 67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Marta Araújo de Oliveira 
GRAVAÇÃO DE LP DE 
CANÇÃO CRISTÃ 

67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Hefrayn Costa Lopes 
EP (EXTENDED PLAY) FORTE 
E CORAJOSO 

67 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Estevão Alves Dos Santos Estevão Alves – Ao Vivo 67 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Debora Carolayne Conceição De 
Lima 

Carola - ao vivo em estúdio 67 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

EDILSON PEREIRA DA SILVA 
Moda Sertanejo de Pai pra 
Filhos. 

66,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

EDILSON PEREIRA DA SILVA 
Moda Sertanejo de Pai pra 
Filhos. 

66,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Raimunda Maria Costa Ferreira Nega Ray - Forró das Antigas 66,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

RENER RODRIGUES DE 
AGUIAR 

"Vibrações Reggae em Boa 
Vista" 

65,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Glaycon Ventura Cabral 
"Vibe do Clima : Pagode na 
Alma" 

65,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Kleberson Lopes Reck 
"Live Musical - Encantos 
Sonoros de Roraima" 

65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Gilneci Carneiro Saboia Revivendo os anos 80 65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Miqueias silva mesquita 
"Noites Sertanejas: Celebrando 
a Tradição e a Alegria da 
Música Sertaneja" 

65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

RONILDO DERIQUE MATOS 
"Seresta Encantadora em Boa 
Vista" 

64,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 



 
JORGE WASHINGTON DE 
SOUZA HOLANDA 

Gravação CD Ditambah 64,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

PABLOFERREIRA40703122851 
PRODUÇÃO DE CONTEÚDO 
AUDIOVISUAL PARA 
CANTORES 

64,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Sebastião costa de oliveira Filho 
TUDO QUANTO TEM FÔLEGO 
LOUVE AO SENHOR! 

63 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Lúcia Moreno Lima 
Cultivando a Fé Através da 
Música Gospel 

63 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

ROMISON SOUZA DA SILVA 
FORRÓ DO BOM - O 
TECLADO QUE TE APAIXONA 

63 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

PEDRO AURELIO DANTAS DO 
NASCIMENTO FERREIRA 

BOA VISTA MUSICAL 62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Illuanna Haminnah Ferreira 
Chaves 

Nome do evento: "Sertanejo em 
Boa Vista: Uma Noite de 
Encanto" 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Gleidson silva Souza 
GLEYSINHO PEGADOR E 
BANDA 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Raquel Alves Morais Mendes Paz na terra 62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

MARCIO AMORIN PAURA 
"Samba e Pagode: Celebração 
da Cultura Brasileira" 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

VANUZA CORREIA DE SOUZA 
VANUZA SOUZA E BANDA - 
FORRO DAS ANTIGAS 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

MARIA PAMELA OLIVEIRA 
ARAUJO 

SHOW PARA TODOS 61 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

ROBERTO ALVES DE ARAUJO SHOW GOSPEL 61 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

INGRED ROSSANA BESSA DA 
PENHA 

AS MELHORES DE MARILIA 
MENDONÇA 

61 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

LEANDRO DE LIMA 
CONCEICAO 00736769269 

MÚSICA & DEPRESSÃO 61 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

MARCOS HENRIQUE MARTINS 
MARQUES 

MUSICA "NADA DISSO FOI 
ERRO" e "CORES" 

60 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

SALISSON ROBERTO PEREIRA 
FORROZAO REMELA DE 
GATO NA CASA DE CULTURA 

58 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Élyan Silva Santos 
Renovi: Pocket Show de 
aniversário "7 Anos" 

57,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RODRIGO MARTINS DA SILVA TARDEZINHA DO RODRIGO 57,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

JARDSON PEREIRA DA SILVA 
DEIXEM TOCAR A MUSICA EM 
BOA VISTA 

57,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 



 

Reginaldo Cunha Bezerra 
Nome da live: "Sertanejo Raiz 
em Boa Vista" 

57,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Fabian Negreiros Nascimento Segundo Album 56,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Markson Clayton Magalhães 
Andrade 

Seja cheio do espirito santo 56,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Juarez Laurentino Lonas Júnior 
"Live Gospel: Exaltando a fé e a 
esperança" 

56,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Rogerio Rodrigues de Aguiar 
Casa do Mayke: Uma Noite de 
Pop Rock e Alegrias 

55 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

PAULO ROBERTO DE SOUZA 
BRAGA 

SHOW GOSPEL DA BANDA 
SANTO SAMBA NO GALPAO 
95 

52,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Magdiel de Araújo Lopes Banda Marcial e Drum 50,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

L G MENDES A SERESTA DO MULEKE 48,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

FELIEPE ANDERSON 
CARVALHO NEGREIROS 

POCKET SHOW FELIPE 
EXALTACAO 15 ANOS 

48 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

BILLY JOHNSON SERRÃO 
RODRIGUES SANTOS 

XTD MUSICA - BANDA DE 
MÚSICA CRISTÃ 
CONTEMPORÂNEA 

46,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Orion da silvaJunior Samba na casa de cultura 46,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Jerusa Soares da Rocha 
Harmonia no Conhecimento: 
Preparação Musical para 
Concursos 

45 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

GILBERTO FERREIRA DA SILVA 
"Electro Beats: Uma Viagem 
pela Música Eletrônica" 

45 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Larissa Izabella Ananias Gomes Natureza Rítmica 44,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Gedson Gomes vieira 
GRAVAÇÃO DE UM EP DAS 04 
(QUATRO) 

41,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

BRUNO EMANUEL GONÇALVES 
MAXIMINO 

DARK V8 12 ANOS 41,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Filipe silveira cardoso A Seresta do Muleke 40 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Bruce Wanderson Cruz Da Silva Drum Show 40 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Evelin Guimarães Campos Lançamento Projeto Niahgora 37,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Edivaldo Barboza da Silva 
Gravação de Clipe oficial de 
Carreira 

30,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

CATEGORIA 07 - MÓDULO FINANCEIRO ERRADO R$ 4.800,00 

ANDRE VINICIUS LIMA 
ALMEIDA 

workshop: Guitarra na base 
cristã 

53,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 



 
RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 08 – POLÍTICAS AFIRMATIVAS POVOS 

INDÍGENAS 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.125,00 

Jose Tompson Tracando Fibra de buriti 96,5 CONTEMPLADO 

Bela griffith 

Levando artesanatos para 
publico infantil indígena no 
bairro Araceles na associação 
kapoi-Oficinas 

93,5 CONTEMPLADO 

Raimundo Rodrigues 

Oficinas de dança tradicional 
indígena para crianças não 
indígenas com Raimundo 
Werum 

93,5 CONTEMPLADO 

Maria das Dores da silva 
Dança do parixara com Maria 
das dores 

91 CONTEMPLADO 

marlene Gomes de Souza 
Dançando parixara com 
marlene macuxi 

89 CONTEMPLADO 

elizabete marcia da silva 

Levando artesanato para 
terceira idade no para mulheres 
indigenas que moram no bairro 
Raiar do Sol 

89 CONTEMPLADO 

Mônica Pereira Dos Santos 
Aventuras artesanais - com 
Mônica macuxi 

88,5 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

James oliveira 
Oficina de Artesanato com 
Casca de Coco para Juventude 

87,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Laura Pereira Augusto 
Laura kamu levando Artesanato 
para jovens indígenas ,na 
associação da Kapoi 

86 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

ROSINETE PEREIRA DA SILVA 
APRENDENDO E CRIANDO 
DESENVOLVER OFICINAS A 
TODOS DA COMUNIDADE 

85,5 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Diorlene Eduardo PIMENTEL 
Projeto da Diorlane águia fazer 
oficinas com jovens do bairro. 

85 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Ana Martha Pereira Augusto 
Levando artesanatos para 
publico infantil indígena no 
bairro Araceles 

82 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Sula Dayane Joaquina 

Sula Dayane Joaquina:Trazer 
os projetos de Artesanato para 
publicos ,jovens e crianças 
indígenas 

80,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO 
- POR COTA 



 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Sheila Ana de Souza. 
Juventude Indígena: Artesanato 
nas próximas gerações 

80,5 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

CAMILA MARIA DOS SANTOS 
Camila artesanato /Fazer 
oficinas de artesanato 

79,5 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Celia Bernadete da Silva. 
Artesanato: Oficina para 
pessoas indígenas idosas. 

79,5 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Delci Francisco Souza Martins 
Fortalecimento da Produção de 
Artesanatos Indígenas com 
Sementes Naturais 

77,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

NAYUNES MACEDO DE SOUZA 
Levando artesanatos para 
publico infantil indígena 

76,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Paulo da Silva 
Teoria e Pratica sobre o 
artesanato Indigena 

75,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Elza Marcos Felipe da Silva. Artesanato: minha cultura viva! 74,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

RAIMUNDO MARTINS Artesanato 74 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

NELSON MARTINS DE MELO 
Oficina de Artesanato Indígena 
Wapichana. 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Wellington Lourenço Tenente Grafismos indigenas 70,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Ana Maria da Silva Dançando Parixara com a Ana 69,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Anete dos Santos 
Tecendo algodão para publico 
infantil Indígena 

68,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Andressa macedo de Souza 
Andressa macedo de sousa: 
Levando artesanatos para 
publico infantil indígena 

67,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Rita Joaquim da Silva 
Oferecer artesanatos para 
publico infantil e jovens indígena 

65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Sandra Da Silva 
Sandra Da Silva: Levando 
artesanatos para publico infantil 
e jovens indígena 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Clara Ambrósio 
Clara Ambrósio:Levando 
artesanatos para publico infantil 
e jovens indígena 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

HELENA DUARTE DA SILVA 
Oficina de Dança do parixara 
Indígena para Crianças 

55 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 



 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

Marilena da Silva Ramos I Desfile de Moda Indígena 84 CONTEMPLADO 

CHARLES GABRIEL 
Oficina de pintura: poéticas 
Macuxi 

82,5 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 6.000,00 

Jarisson Moreira Raposo 
Oficina Vovô Jenipapo: A 
pintura corporal Macuxi 

94,5 CONTEMPLADO 

Gyulle Anne Teixeira Cunha Oficina de Saberes Ancestrais 93 CONTEMPLADO 

Lucia Williams do Nascimento 
Artesanatos com sementes de 
açai e fibras de olho de buriti 

81,5 CONTEMPLADO 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
INDÍGENA DO ESTADO DE 
RORAIMA KAPÓI 

"RAÍZES VIVAS: DANÇA 
TRADICIONAL INDÍGENA 
PARIXARA DA KAPOI" 

80,5 CONTEMPLADO 

CLARA ANDRÉ CAETANO 
ARTESÃOS DA DUNUI 
SANNAU 

74,5 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

MARCIO ALEXANDRE ANDRÉ 
CAETANO DA SILVA 

BELEZA INDÍGENA 72,5 

CONTEMPLADO - 
REMANEJAMENTO 

- POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Jucilene Carneiro de Lima PiroArte 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Patrícia Maria Martins do Prado 

Formação e fomento à criação 
artística com o uso da 
ferramenta de inteligência 
artificial generativa 

65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

LEONEL JOSÉ DA SILVA 
DANÇA PARIXARA - 
COLETIVO INDÍGENA DUNUI 
SANNAU 

62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

JAMES OLIVEIRA DA SILVA 

Preservação da cultura indígena 
através da oficinas de 
artesanatos na associação 
kapoi 

38 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

CATEGORIA 08 - MÓDULO FINANCEIRO ERRADO R$ 40.000,00 



 

Diana Stefane Eduardo 
Projeto de Artesanato com 
mulheres do bairro. 

78 

DESCLASSIFICADO 
(ESTE MÓDULO 

FINANCEIRO NÃO 
EXISTE NA 

CATEGORIA 3) 

CATEGORIA 08 - MÓDULO FINANCEIRO ERRADO R$ 3.000,00 

Janete Griffith 
Janete bay wapichana- fazer 
oficinas de danca parixara 

83,5 

DESCLASSIFICADO 
(ESTE MÓDULO 

FINANCEIRO NÃO 
EXISTE NA 

CATEGORIA 3) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 09 - POLÍTICAS AFIRMATIVAS MATRIZES 
AFRICANAS 

NOME PROPONENTE PESSOA 
FÍSICA 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

MARIA DE JESUS DA SILVA 

Projeto Cultural: "Raízes Afro-
Brasileiras - Roda de Conversa 
e Oficinas de Saberes 
Ancestrais" 

91,5 CONTEMPLADO 

ERIVELTON ALVES MEDEIROS 
OFICINA DE ENSINAMENTO 
DE CANTOS E REZAS 
TRADICIONAIS 

69 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Nelcy Leão Ladislau 
Oficina de saberes tradicionais 
com Mãe Nelcy 

79 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Josivania da costa assunção desmistificando o candomblé 81,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 10 - CULTURA HIP HOP E URBANA 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 6.000,00 

MARCOS ARAÚJO DO 
NASCIMENTO 

URBAN RAGGA 86 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Samuel Jose Perez Marbak 
"RapVerse: Despertando 
Talentos nas Batidas da 
Imaginação" 

80 CONTEMPLADO 



 

Elysandro Braga da Silva Júnior 
EP “Vozes de Boa Vista - 
Perseu” 

79,5 CONTEMPLADO 

Haroldo Fernandes da Silva EP - Bohemia 79 CONTEMPLADO 

Ewerton jhonsson Vieira Costa 
Fazer um evento voltado a 
cultura Hip-hop 

79 CONTEMPLADO 

Magno Santana Azevedo Game of Skate Ecológico 70,5 CONTEMPLADO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 8.000,00 

Luis Antonio Hernandez Garcia Vozes da periferia 95 CONTEMPLADO 

JOAO FELLIPE PEREIRA DE 
MORAIS 

Estúdio Rua - Boa Vista em 
Verso e Som 

80,5 CONTEMPLADO 

Thiago Pereira Souza de Jesus Vídeocast M-nênCia 71 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

Ricardo Rodrigues de Aguiar 
PROJETO GRAFFITI ART, 
VEM QUE EU TE “CONTO” 

77,5 CONTEMPLADO 

Ewertton Jhonsson Vieira Costa 
Fortalecer a cena Hip-hop, com 
as Batalhas de Rima e Slam 

74,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 10.000,00 

Rodrigo Oluveura Castro dos 
Santos 

Meninos da Terra do Ouro 2 67,5 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 15.000,00 

Dorsyrene Naidine Sanchez 
Milano 

Chama As Manas 94 CONTEMPLADO 

FREDIXON ALEXANDER 
JIMENEZ ESCOBAR 

ARTE SEM FRONTEIRAS: 
OFICINA DE GRAFITE PARA 
JOVENS REFUGIADOS 

92,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

RESULTADO LINGUAGEM/CATEGORIA 11 - ECONOMIA CRIATIVA E GASTRONOMIA 

NOME PROPONENTE/ RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

Thayná silva gomes Kanaynam 76 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

MARIA DAS DORES DA SILVA 
PEREIRA 

Oficina de Crochê para crianças 
e meninas jovens adolescentes. 

72,5 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 



 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

DAVI MASCARENHAS 
CARNEIRO 

Oficina de upcycling na moda 94 CONTEMPLADO 

JORDÂNIA CONCEIÇÃO SOUZA 
CAVALCANTE 

PEQUENO MANUAL DE MODA 
SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA 

90 CONTEMPLADO 

Wendenmara Aparecida da Silva 
Gomes 

Arte e Resgate da Madeira 77,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

HELIO JOSE SOUZA ARAUJO 
Oficina - Aula Show "A 
reconstrução do Mousse de 
Cupuaçú" 

87,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

FRANKLIN CORREA LIMA 
WORKSHOP GRAVANDO 
BATERIA EM CASA 

87 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

JULIANA AGUIRRE MELO SONHO DE CRIANÇA 83 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

AGENCIA PARA O 
DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E 
SOCIOAMBIENTAL DA REGIAO 
CENTRAL DE RORAIMA - ADES 

Lavrado, território de comida 
amazônica 

82,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

mailton cardoso Peixoto ATELIART NA CASA TAILANIA 72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Edmilson Pereira de Azevedo 
Filho 

Curso de áudio para iniciantes 70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Luciene Meiry Soares da Silva 
Tema: "Aprenda a fazer 
salgados deliciosos em casa" 

66 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Maria de Lourdes Lobo de Jesus Sabores da Bahia em Roraima 62,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Patrícia Maria Martins do Prado 
Criação de empresas voltadas 
as artes visuais tradicionais 
indígenas 

62,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Valdeniza Pereira Bezerra 

Integração ambiental e 
econômica com pimentas e 
sabores sustentáveis da 
Amazônia 

59 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Isabela Gonçalves 
Oficina Cultural itinerante para 
fomento da Economia Criativa 
local 

52,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Luciana Oliveira da Silva 
Tema: "Delícias de Trufas: 
Aprenda a fazer e encante seu 
paladar" 

50 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Lucila del Carmen Avila Sonhando de novo 15 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 12 - ESPAÇOS CULTURAIS 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 



 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 6.000,00 

INARA DO NASCIMENTO 
TAVARES 

CASA CATITU - ESPAÇO 
CULTURAL 

82,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 7.5) 

Dithania lima ferreira Raizes no Recreio 59 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 8.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 10.000,00 

Inara do Nascimento Tavares 
CASA CATITU - ESPAÇO 
CULTURAL 

85 CONTEMPLADO 

RAIMUNDO PINHEIRO PAES 
JUNIOR 

ESPAÇO JAMAXIM: VIVÊNCIA 
CULTURAL COM O FAZER 
CERÂMICO 

79,5 CONTEMPLADO 

Vanessa Villegas Penalver Biblioteca Itinerante OHANA 78 CONTEMPLADO 

Associação Roraimense de 
Fanfarras e Bandas -ARRFABAN 

Espaço Cultural ARRFABAN 62 

CONTEMPLADO 
POR COTA 
(PESSOA 

INDÍGENA) 

Associação Roraimense de 
Cinema e Produção Audiovisual 
Independente (Arcine) 

ARCINE: FORMAÇÃO, 
EXIBIÇÃO E DIÁLOGOS 
CULTURAIS 

72,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Raimundo Nonato Cavalcante da 
Silva 

Fomento à criação artística 
através de um espaço físico 
construído por pessoas 
indígenas 

60 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

Associação de Inclusão Social 
Dente de Leite 

"Cultura Inclusiva: 
Transformando Vidas Através 
do Espaço Cultural" 

59,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

INSTITUTO GERAÇÃO 
MISSIONÁRIA 

ACAMPOEIRISTAS DE 
CRISTO/2024 4ª EDIÇÃO 

55 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 15.000,00 

Jorge Wilson Falcão Costa IB CULTURAL – Vida com arte! 94,5 
CONTEMPLADO 

POR COTA 
(PESSOA PRETA) 

J P P SOUTO MAIOR FILHO 
ESPAÇO CULTURAL DO 
QUINTAL 

91,5 
CONTEMPLADO - 

REMANEJAMENTO  

Wilkinson do Nascimento de 
Oliveira 

NÓS - Encontro de Artes 
Intergradas 

85 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Dinayr Moraes dos Santos França PROFISSÃO TRANCISTA 77,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Silas Antonio da Rocha 
Recital de Alunos da Escola de 
Música Dueto 

54 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 



 
Anne Karoline Gonçalves de 
Carvalho 

"Doce Sabor Indígena" 42,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 13 - POLÍTICAS AFIRMATIVAS POVOS 
MIGRANTES 

NOME PROPONENTE PESSOA 
FÍSICA 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 3.000,00 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 

Euligio Jonas Baez Tejerina Warao Yakera Ine 80,5 CONTEMPLADO 

NÃO HÁ INSCRITO NÃO HÁ INSCRITO NSA NSA 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 10.000,00 

Maria Gabriela Villalba Gonzalez 

PERCURSO POR MINHAS 
REIZES "QUEM SOU É PARTE 
DA IDENTIDADE 
VENEZUELANA". 

75 CONTEMPLADO 

Jhoseling Sarai Cortéz González A rainha do milho 46 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 14 - ÓPERA 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 40.000,00 

RAFAEL HANS MILLER LIMA Ópera Dulcineia e Trancoso 92 CONTEMPLADO 

Violeta de Lys Santana de Castro Dido e Eneas 90 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

J A H COLLAZO – ME 
"Espetáculo: Viagem ao Mundo 
da Ópera" 

79 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

RESULTADO - LINGUAGEM/CATEGORIA 15 - CAPOEIRA 

NOME PROPONENTE/RAZÃO 
SOCIAL 

TÍTULO DO PROJETO / 
PROPOSTA / AÇÃO / 

INICIATIVA 

NOTA 
FINAL 
GERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 5.000,00 



 
ANTONIO OLIVEIRA DOS 
SANTOS FILHO 

PROJETO CAPOEIRA 
INCLUSIVA 

90,5 CONTEMPLADO 

José Mairton da Silva Capoeira Educação em Roda 82,5 CONTEMPLADO 

ALEX QUIRINO SILVA 
PROJETO CULTURAL 
OFICINA DE MACULELÊ 

79 CONTEMPLADO 

Jefferson Freire De Lima A História da Capoeira 77,5 CONTEMPLADO 

JAIRISON SANTOS 
PROJETO CAPOEIRA E SEUS 
BENEFICIOS A INDIVIDOS 
COM TDH 

76,5 CONTEMPLADO 

MÓDULO FINANCEIRO R$ 12.000,00 

MARCIO AKIRA COUCEIRO 
CAPOEIRA PELA PAZ NA 
TRÍPLICE FRONTEIRA 

85 CONTEMPLADO 

JEFFERSON DIAS DE ARAUJO 
CAPOCAOPEIRA EDUCA – 
Pedagogia e Direitos Humanos 

79 CONTEMPLADO 

MICHELL MENDES PEREIRA 

Intercâmbio cultural para 
elaboração de prática 
profissional do ensino da 
capoeira na escola 

78 CONTEMPLADO 

Jaksineide Barroso Uchôa 
Deixa eu te levar pra Capoeira, 
um show cultural Afro 

75,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

JOSE ANTONIO PAOLINI 
PADRON 

1° FESTIVAL DE CANTIGAS 
DE CAPOEIRA "CURIÓ DE 
OURO" 

75 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Ro (Rogivaldo Beserra Rocha) 
Congresso de capoeira e 
práticas educativas 

70 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

BRUNO GUSTAVO DA SILVA 
RAHEEM 

PUXADA DE REDE 65 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

Roney de Lima Borges 
Projeto peça teatral Navio 
Negreiro - plano de ação 

63,5 
CLASSIFICADO - 

SUPLENTE - FORA 
DA VAGA 

FRANCYS HALLY DA SILVA 
CASTRO 

PROJETO CAPOEIRA NA 
ESCOLA NINHO DE COBRA 

60,5 
DESCLASSIFICADO 

(ITEM 9.4) 

 

II – Informar que os contemplados terão um prazo 11 dias para entrega da documentação exigida 

no item 10; 

 

III – Destacar que os projetos que não entregarem a documentação completa dentro do prazo 

serão inabilitados e desclassificados, podendo ser chamado o próximo projeto suplente, caso 

haja demanda de projetos suplentes; 

 

IV – Cumprir o cronograma abaixo para seguimento das próximas etapas: 



 

ETAPAS E PRAZOS 

Os prazos foram estabelecidos conforme Lei 195, de 08 de julho de 2022; Decreto Federal nº 
11.453, de 23 de março de 2023; e Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023. 

Prazo para apresentação das 

propostas. 

14 a 26 de novembro de 2023. 

 (13 dias a partir da data de publicação deste 
edital no Diário Oficial do Município de Boa 

Vista). 

Período de análise por parte da Comissão de 
avaliação - etapa 01. 

29 de novembro a 08 de dezembro  

Resultado preliminar – etapa de avaliação. Até 28 de dezembro de 2023.  

Prazo para apresentação de recurso 29 de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 

2024. 

Homologação do resultado final. Até 12 de janeiro de 2024.  

Concluída a fase licitatória do processo, 
após os trâmites legais, a FETEC procederá 

a homologação do certame, se assim 
entender oportuno e conveniente. 

Período de entrega da documentação – 
etapa 02. 

16 a 31 de janeiro de 2024. 

Prazo para realização das atividades e 

entrega do relatório de prestação de contas. 

O prazo para a realização das atividades 

será de 1 (um) ano a 

contar da data do recebimento dos recursos 
financeiros na conta do proponente. 

 

V - Publique-se no Diário Oficial do Município de Boa Vista – DOM.  

 

Boa Vista - Roraima, 12 de janeiro de 2022. 

 

 

José Diego da Silva 

Presidente da Fundação Municipal de Educação, Turismo, Esporte e Cultura FETEC 


